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METODISKAIS MATERIĀLS 
“SAKLAUSI, ATPAZĪSTI, NORĀDI!” 

 
Metodiskajā materiālā ir iekļauti 48 skaņu faili un katrai skaņai atbilstoši sagatavotas vizuālās 

uzskates kartītes ar vides objektiem, kas attēlo dzirdamo skaņu. Visas piedāvātās skaņas 

saistītas ar bērniem ierastu ikdienas vidi un darbībām. 

Visi 48 faili ir piedāvāti MP3 formātā, kurus, nepieciešamības gadījumā, ir iespējams konvertēt  

WAV formātā - ierakstot tos cd (WAV formāts) vai atskaņojot tieši no sava klēpjdatora / datora 

(MP3 formāts). 

Mērķis: attīstīt bērnu klausīšanās prasmes, atpazīšanu un salīdzināšanu, izpratni par skaņām 

un trokšņiem apkārtējā vidē. Audiāli vizuālo spēju trenēšana. 

Spēles uzdevums ir saklausīt un atpazīt dzirdamo skaņu, un sasaistīt to ar atbilstošu attēlu. 

Uzdevuma varianti: 

1. Pedagogs atskaņo skaņu, bērni klausās skaņas un, atpazīstot skaņu, nosauc vai parāda 

atbilstošo kartīti.  

2. Skaņu loto. 

 Pedagogs atskaņo izvēlētās skaņas, bērns klausās un savā kartiņā, kurā ir attēloti vairāki 

objekti,   aizsedz skaņai atbilstošo attēlu ar žetonu. Spēli var padarīt grūtāku, izdalot divas un 

vairākas kartiņas. Uzvar tas dalībnieks, kurš pirmais ir aizklājis attēlus savā kartiņā. 

3. Pazīsti un stāsti! 

  Pedagogs atskaņo izvēlētās skaņas. Par saklausīto skaņu un attēlu bērns izveido vienu vai 

vairākus teikumus un pastāsta tos pārējiem spēles dalībniekiem. 

Kartītes noderēs arī organizējot dažādas spēles. 

Spēlē ir piedāvāti dažādi skaņu faili-  vides un cilvēku radītās skaņas un trokšņi. 

Metodiskais materiāls paredzēts pirmsskolas un sākumskolas pedagogiem un izglītojamajiem 

mācību procesa dažādošanai.  

Metodisko materiālu sagatavoja izglītības metodiķe M. Cabija un L. Gutnika. 
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Skaņu loto 
Pedagogs atskaņo izvēlētās skaņas, bērns klausās un savā kartiņā, 

kurā ir attēloti vairāki objekti,  aizsedz skaņai atbilstošo attēlu ar žetonu. Spēli 

var padarīt grūtāku, izdalot divas un vairākas kartiņas. Uzvar tas dalībnieks, 

kurš pirmais ir aizklājis attēlus savā kartiņā. 
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Žetoni (izdrukāt, cik nepieciešams) 

  

   

   

   

SAKLAUSI, 

ATPAZĪSTI, 

NORĀDI 
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